



Liberalerna i Piteå



## Motion

Sportkörningen är den snabbaste växande grenen inom ridsportförbundet. Trots det finns det ingen gymnasieskola i norra Sverige som har utbildning i sportkörning. Det finns brukskörning, men det är en annan typ av körning.

En anläggning på Grans skulle ge naturbruksgymnasiet en särställning i Sverige, som ett av de få i landet som erbjuder utbildning i sportkörning.

Bygga maratonhinder på Grans är lämpligt eftersom det redan finns en 40\*80m körplan som går att använda vid tävling och träning. Det är även möjligt att köra maratonsträckan utan att behöva ut på trafikerade vägar.

Inom körsporten tävlar män mot kvinnor och unga mot gamla. Även i EM och VM.

ALLA kan köra häst. Personer med funktionshinder som inte kan rida, kan med smärre justeringar på vagnen köra häst och tävla.

Många börjar med körning när de "vuxit ur" sin ponny, för att motionera en sällskapshäst, eller som ett komplement till ridningen.

Närmaste anläggning med maratonhinder finns 20 mil bort i Villvattnet utanför Burträsk, Västerbotten. Att först åka dit med en vagn och sedan åka tillbaka för att hämta hästen för att träna och sedan hem gör att man inte åker och tränar. Hela Norrbotten har bara 2 tävlande ekipage. I Västerbotten finns ett 40-tal tävlande ekipage. För att där finns träningsmöjligheter.

Skulle det finnas en anläggning med hinder skulle vi kunna ordna tävlingar här och öka intresset ännu mer. Många tränar men vill inte tävla för att tävlingarna är så långt borta. Anläggningen skulle användas av privatpersoner och föreningar på kvällar och helger för träningar och tävlingar.

Det skulle komma flera ekipage från andra delar av landet, även ekipage från Norge skulle vara intresserade av att komma och tävla. Det innebär att Piteå skulle få fler besökare som skulle gynna handel mm.

Det skulle även öka andelen män i ridsporten. Då flera kuskar är män och flera kvinnor som kör tar sin make som groom.

Hindren går att bygga så att de kan använda dem som fälttävlans hinder. Det skulle vara den enda fälttävlans banan i Övre Norrland.

**Utred möjligheterna att göra en tävlingsanläggning för sportkörning på Grans Naturbruksskola.**